
   Dotazník pro ředitele  

  pro jazykovou gramotnost 

  5/6 

Zapojení školy do partnerství a projektů na mezinárodní úrovni 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola formálně podporuje zapojení pedagogů a žáků do projektů se zaměřením 

na využití cizích jazyků nebo do výměnných pobytů na partnerské instituci v zahraničí, v reálném čase není 

škola do žádného partnerství/projektu zapojena. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola má vytvořen partnerský vztah se zahraniční školou obdobného typu; škola je 

zapojena v reálném čase do projektu se zaměřením na využití cizích jazyků; projekty jsou zakotveny v ŠVP, 

učitel během výuky slovně upozorní na návaznost projektu a obsahu výuky, popř. mimoškolní činnosti, vybraní 

žáci se účastní (výměnného) zahraniční pobytu nebo spolupracují na projektu. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola má vytvořen dlouhodobý partnerský vztah se zahraniční školou obdobného 

typu; škola je zapojena v reálném čase do projektu se zaměřením na využití cizích jazyků; další návazné projekty 

jsou zakotveny v ŠVP, vedení školy poskytuje řešitelům projektu potřebnou podporu; učitel během výuky 

vytváří situace vyžadující využití zkušeností žáka z projektu; nadpoloviční většina žáků školy jezdí na výměnné 

zahraniční pobyty s partnerskou institucí; nadpoloviční většina žáků školy spolupracuje na projektu; žáci jsou 

zvyklí v projektu pracovat. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Rozvoj dovedností 

Sledování výsledků hodnocení výuky cizích jazyků ředitelem školy 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – hodnocení výuky vedením školy je zpracováno v ŠVP, v praxi se však indikátor nijak 

neprojevuje; hodnocení výuky cizích jazyků ze strany vedení školy neprobíhá. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – hodnocení výuky vedením školy je zpracováno v ŠVP, vedení školy výuku cizích 

jazyků hodnotí, nicméně toto hodnocení neprobíhá nijak systematicky.  

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – hodnocení výuky vedením školy je zpracováno v ŠVP, vedení školy výuku cizích 

jazyků hodnotí, toto hodnocení probíhá pravidelně; žáci, jejich vyučující i rodiče jsou seznamováni s jeho 

výsledky. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Rozvoj znalostí 

Vyhodnocení úspěšnosti/neúspěšnosti žáků a školních výsledků v jazykovém vzdělávání 

v cizích jazycích v uzlových bodech vzdělávání 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – v praxi se indikátor nijak neprojevuje, hodnocení výuky cizích jazyků ze strany 

vedení školy neprobíhá. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – vedení školy výuku cizích jazyků hodnotí, nicméně toto hodnocení neprobíhá 

v uzlových bodech základního vzdělávání a posledním ročníku střední školy systematicky. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – vedení školy výuku cizích jazyků hodnotí, toto hodnocení probíhá v uzlových 

bodech základního vzdělávání a posledním ročníku střední školy pravidelně; žáci, jejich vyučující i rodiče jsou 

seznamováni s jeho výsledky. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 
 


